diário oficial Nº 34.994   105Sexta-feira, 03 DE JUNHO DE 2022

r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: Benedito ruy Santos cabral, Matrícula n°. 5946678/1; cargo/fun-
ção: Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.
oBJETiVo: acompanhar o Excelentíssimo Governador no ato de assina-
tura de ordem de Serviço de drenagem e Pavimentação asfáltica de vias
urbanas na região de integração do Guamá com 2km no Município de São
João da Ponta/Pa.
dESTiNo: São João da Ponta/Pa.
diária: 0,5 (meia).
daTa: 02/06/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808305
Portaria Nº. 0570/2022, de 27 de Maio de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/653353, de 26/05/2022
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: ricardo angelim da Silva, Matrícula nº 5965128/1; cargo/função:
Técnico em Gestão de obras Públicas- Engenheiro Sanitarista.
OBJETIVO: Acompanhar o fiscal da Funasa na inspeção do saldo rema-
nescente da obra de conclusão do Sistema de abastecimento de água no
Município de curralinho/Pa- contrato 33/2018.
dESTiNo: curralinho/Pa.
diáriaS: 2,5 (duas e meia).
PErÍodo: 30/05 a 01/06/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808289
Portaria Nº. 0572/2022, de 27 de Maio de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/606334, de 26/05/2022
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor
abaixo relacionado:
NoME: Joesnam Pereira Mendes, Matrícula nº 5965142/1; cargo/função:
Técnico em Gestão de obras Públicas- Engenheiro civil.
OBJETIVO: Proceder a fiscalização nas obras de execução dos serviços de
drenagem e pavimentação asfáltica de vias urbanas na região de integra-
ção do Tocantins, no Município de oeiras do Pará/Pa.
dESTiNo: oeiras do Pará/Pa.
diáriaS: 2,5 (duas e meia).
PErÍodo: 31/05 a 02/06/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808293
Portaria Nº. 0574/2022, de 30 de Maio de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo a lei Estadual nº. 7.087, de 16/01/2008/coNcidadES/
Pa e o regimento interno do coNcidadES/Pa; e ainda o que dispõe os
arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24 de Janeiro de 1994;
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/660211, de 27/05/2022
– coNci/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao colaborador
eventual relacionado:
NoME: Elizeth cristina Vieira costa, cPf: 258.257.042-72; cargo/função:
colaborador Eventual.
oBJETiVo: realizar a Segunda Pré- conferência Municipal das cidades que
culminará na 3ª conferência Municipal das cidades do Município de Bujaru/
Pa, e reunião com a Prefeitura Municipal e conselho Municipal das cidades.
dESTiNo: Bujaru/Pa.
diária: 2,5 (duas e meia).
PEriodo: 07 a 09/06/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808296

Portaria Nº. 0578/2022, de 31 de Maio de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/662733, de 27/05/2022
– difiS/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diária aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: daniel andrade Malcher Pereira, Matrícula nº 5921549/2; cargo/
função: Técnico em Gestão de obras Públicas- Engenheiro civil.
oBJETiVo: fiscalização no Programa asfalto por todo o Pará, nos Municí-
pios de Santa isabel do Pará e abaetetuba/Pa.
NoME: Jonatas Soares Pereira, Matrícula nº 57202050/2/1; cargo/função:
Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o servidor, aos referidos Municípios.
dESTiNo: Santa isabel do Pará/abaetetuba/Pa.
diáriaS: 1,5 (uma e meia).
PErÍodo: 02 a 03/06/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Valdir ParrY acaTaUaSSU
Secretário adjunto de Gestão de desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 808298
Portaria Nº. 0586/2022, de 01 de JUNHo de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de Janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/485934, de 22/04/2022–
coSG/SEdoP;
r E S o l V E:
i - TraNSfErir, para o período de 01 a 03/06/2022, o deslocamento
do servidor WALMICK RIBEIRO GOMES, Matrícula nº 57221451/2, Cargo/
função: Secretário de Gabinete, autorizado a viajar para o Município de
Marabá/Pa, anteriormente concedida no período de 31/05 a 02/06/2022,
através da PorTaria Nº 0549/2022, de 24/05/2022, publicada no doE
nº 34.982, de 25/05/2022, em virtude de alteração na programação de
viagem.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 808319
Portaria Nº. 0594/2022, de 02 de JUNHo de 2022.
o SEcrETário dE ESTado dE dESENVolViMENTo UrBaNo E oBraS PÚ-
BlicaS, no uso de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/
ccG de 01/01/2019, publicado no doE nº. 33.771, de 02/01/2019,
coNSidEraNdo o que dispõe os arts. 145 a 149, da lei nº. 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
coNSidEraNdo os termos do Processo nº 2022/688433 de 01/06/2022
– GaB/SEdoP;
r E S o l V E:
coNcEdEr, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores
abaixo relacionados:
NoME: andréia rocha de almeida, Matrícula n°. 5946403/1; cargo/fun-
ção: assessor ii.
oBJETiVo: acompanhar o Senhor Secretário no ato de assinatura de or-
dem de Serviço de drenagem e Pavimentação asfáltica de vias urbanas
na região de integração do Guamá com 2km no Município de São João da
Ponta/Pa.
NoME: almir Nelson araújo de oliveira, Matrícula nº. 3211339/1; cargo/
função: Motorista.
oBJETiVo: conduzir o veículo com o Sr. Secretário Benedito ruy Santos
cabral, ao referido Município.
dESTiNo: São João da Ponta/Pa.
diária: 0,5 (meia).
daTa:02/06/2022.
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
Eng.º civil BENEdiTo rUY SaNToS caBral/crEa 8430d Pa
Secretário de Estado de desenvolvimento Urbano e obras Públicas.

Protocolo: 808311

.

.

FÉrias
.

Portaria N° 0577/2022, de 30 de Maio de 2022.
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo dE dESENVolViMENTo UrBaNo,
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo decreto/ccG, de
07/02/2019, publicado no doE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe
foram delegadas pela PorTaria Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada
no doE nº 33.807 de 19/02/2019,
coNSidEraNdo o art. 74 da lei nº 5.810 de 24 de janeiro de 1994 e;
coNSidEraNdo os termos do Processo 2022/663355, de 27/05/2022 e os
termos do Memorando nº. 023/2022/difiS/SEdoP, de 27/05/2022.
r E S o l V E:
i - TraNSfErir, por necessidade de serviço, 30 (trinta) dias de férias
da servidora lariSSa criSTiNa NoGUEira dE oliVEira, matrícula nº.